UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v Hội nghị giới thiệu Sách giáo khoa

lớp 2 theo Chương trình giáo dục
 phổ thông 2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày        tháng 02 năm 2021

Kính gửi:
       - Hiệu trưởng các trường tiểu học;
       - Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ Quyết định số 709/QĐ-BGDĐT, ngày 09/02/2021của Bộ GD&ĐT
về việc Phê duyệt Danh mục Sách giáo khoa lớp 2 sử dụng trong cơ sở giáo dục
phổ thông ;

Căn cứ công văn số 400/KH-SGDĐT, ngày 23/02/2021 của Sở GD&ĐT,
Kế hoạch lựa chọn Sách giáo khoa lớp 2 và lớp 6 năm học 2021-2022 trên địa bàn
tỉnh Long An;

Căn cứ Công văn số 417/SGDĐT-GDMN-GDTH  ngày 24/02/2021 của
Sở GD&ĐT về việc Hội nghị giới thiệu Sách giáo khoa lớp 2 theo Chương trình
giáo dục phổ thông 2018;

Phòng GD&ĐT thông báo hội nghị giới thiệu sách giáo khoa theo kế hoạch,
cụ thể như sau:

1. Nội dung: Giới thiệu Sách giáo khoa lớp 2 theo Chương trình giáo dục
phổ thông 2018.

2. Thời gian: Từ ngày 02/3/2021 đến ngày 09/3/2021(bắt đầu từ 7h30).
 (đính kèm theo Chương trình cụ thể)
3. Hình thức, địa điểm: Tham dự hội nghị trực tuyến tại điểm cầu trường

THPT Thủ Thừa.
Thành phần ngày 02/3/2021 và ngày 03/3/2021:
(danh sách đính kèm)
Thành phần chiều ngày 05/03/2021 và ngày 09/3/2021:
(danh sách đính kèm)
5. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.
Để hội nghị đạt hiệu quả, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đại biểu tham dự hội

nghị đọc và nghiên cứu sâu 32 sách giáo khoa lớp 2 theo Quyết định số
709/QĐ-BGDĐT, ngày 09/02/2021 của Bộ GD&ĐT về việc Phê duyệt Danh mục
Sách giáo khoa lớp 2 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông và chuẩn bị ý kiến
để thảo luận, phát biểu về nội dung của 32 Sách giáo khoa trong các ngày hội

2

nghị (sách đã được đăng tải trên đường link được ghi trong chương trình hội
nghị).

Đường Link Sách Nhà xuất bản giáo dục://taphuan.nxbgd.vn/trai-nghiem
Đường Link Sách Cánh Diều: //sachcanhdieu.com
Đường Link Sách Tiếng Anh 2 Phonics-smart: //tlgdl2.phonics-smart.edu.vn
Đường Link Sách Tiếng Anh 2 English Discovery: //canhbuom-edu.vn/2020-

07-15-02-49-html.
Phòng GD&ĐT yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc cử cán bộ,

giáo viên dự hội nghị đầy đủ và đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng, phó phòng
- Lưu: VT, CMTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

3

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị giới thiệu Sách giáo khoa lớp 2

theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018

1. Ngày 02/3/2021: Hội thảo giới thiệu Sách giáo khoa lớp 2 Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

BUỔI SÁNG

Thời gian Nội dung
Người thực

hiện
8:00 – 8:05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu SGD&ĐT

8:05 – 8:15 Khai mạc hội thảo
Lãnh đạo
SGD&ĐT

8:15 – 8:35
Báo cáo tổng quan về công tác biên soạn, xuất
bản SGK của NXBGDVN

Phó TBT
NXBGDVN

8:35 – 9:15 Giới thiệu SGK Tiếng Việt 2
(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

Nhóm tác giả

9:15 – 9:50 Giới thiệu SGK Toán 2
(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

Nhóm tác giả

9:50 – 10:00 Nghỉ giải lao Nhóm tác giả

9:55 – 10:35 Giới thiệu SGK Tự nhiên và Xã hội 2
(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

Nhóm tác giả

10:35 – 11:05 Giới thiệu SGKHoạt động trải nghiệm 2
(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

Nhóm tác giả

11:05 – 11:30 Giới thiệu SGK Đạo đức 2
(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)

Nhóm tác giả

11:30 – 13:30 Nghỉ trưa
BUỔI CHIỀU

13:30 – 14:05 Giới thiệu SGK Toán2
(Bộ Chân trời sáng tạo)

Nhóm tác giả

14:05 – 14:45 Giới thiệu SGK Tiếng Việt 2
(Bộ Chân trời sáng tạo)

Nhóm tác giả

14:45 – 15:15 Giới thiệu SGK Âm nhạc 2
(Bộ Chân trời sáng tạo)

Nhóm tác giả

15:15 – 15:30 Nghỉ giải lao
15:30 – 16:00 Giới thiệu SGK Mĩ thuật 2

(Bộ Chân trời sáng tạo)
Nhóm tác giả

16:00 – 16:20
Giới thiệu tài nguyên điện tử trên website và công
tác tập huấn trực tuyến của NXBGDVN

Công ty AES,
NXBGDVN

15:55 – 16:00 Phát biểu bế mạc SGD&ĐT –
NXBGDVN

4

2. Ngày 03/3/2021 (buổi chiều): Hội thảo giới thiệu Sách giáo khoa lớp 2 của Nhà
XBĐHSP và Nhà XBĐHSPTPHCM.

Thời gian Nội dung Phụ trách

13:30 - 13:40 Khai mạc Lãnh đạo
Sở GD&ĐT

13:40 - 14:00 Xem Clip: Giới thiệu chung SGK Cánh Diều cấp
Tiểu học năm học 2021-2022

Ban tổ chức

14:00 –14:40 Giới thiệu Sách Tiếng Việt 2 Cánh Diều Nhóm tác giả

14:40 - 15:20 Giới thiệu Sách Toán 2 Cánh Diều Nhóm tác giả

15:20 - 15:35 Giải lao

15:35 - 15:55 Giới thiệu Sách Tự nhiên và Xã hội 2 Cánh Diều Nhóm tác giả

15:55 - 16:25 Gới thiệu Sách Đạo đức 2 Cánh Diều Nhóm tác giả

16:25 - 16:40 GIới thiệu Sách Âm nhạc  2 Cánh Diều Nhóm tác giả

16:40 - 17:00 Thảo luận, phát biểu Sở GD&ĐT và
các nhóm tác
giả

17:00- 17:15 Phát biểu bế mạc Lãnh đạo
Sở GD&ĐT

5

3. Ngày 05/3/2021 (buổi Chiều): Hội thảo giới thiệu sách Tiếng Anh lớp 2:English
Discovery, i-Learn Smart Start và EXTRA anh Friends.

THỜI GIAN NỘI DUNG PHỤ
TRÁCH

13:30 – 13:40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở GD&ĐT

13:40 – 13:55 Khai mạc hội thảo Lãnh đạo
Sở GD&ĐT

13:55 – 14:55 Giới thiệu Sách Giáo Khoa Tiếng Anh 2 – English
Discovery Báo cáo viên

14:55 – 15:55 Giới thiệu Sách Giáo Khoa Tiếng Anh 2 - i-Learn
Smart Start Báo cáo viên

15:55 – 16:10 NGHỈ GIẢI LAO

16:10– 17:00 Giới thiệu Sách Tiếng Anh 2 -Extra and Friends Báo cáo viên

17:00 – 17:15 Phát biểu bế mạc SGD&ĐT

6

4. Ngày 09/3/2021 (buổi sáng) :Hội thảo giới thiệu sách Tiếng Anh lớp 2: Phonics-
smart, Explore Our World

THỜI GIAN NỘI DUNG PHỤ TRÁCH

08:00 – 08:10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở GD&ĐT

08:10 – 08:25 Khai mạc hội thảo Lãnh đạo
Sở GD&ĐT

08:25 – 10:00 Giới thiệu Sách Tiếng Anh 2 - Phonics-smart Báo cáo viên

10:00 – 10:15 NGHỈ GIẢI LAO

10:15 – 11:15 Giới thiệu Sách Tiếng Anh 2 - Explore Our World Báo cáo viên

11:15– 11:30 Phát biểu bế mạc SGD&ĐT

5. Ngày 09/3/2021 (buổi chiều): Hội thảo giới thiệu sách Tiếng Anh lớp 2 của Nhà
xuất bản Giáo dục Việt Nam

THỜI GIAN NỘI DUNG PHỤ TRÁCH

13:30 – 13:35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở GD&ĐT

13:35 – 13:45 Khai mạc hội thảo Lãnh đạo
Sở GD&ĐT

13:45 – 14:45 Giới thiệu Sách Tiếng Anh 2

14:45 – 15:00 Giới thiệu tài nguyên điện tử trên Website
Báo cáo viên

15:00 – 15:15 NGHỈ GIẢI LAO

15:15 – 16:15 Giới thiệu Sách Tiếng Anh 2 Family and Friends
National Edition

16:15– 16:30 Giới thiệu tài nguyên điện tử trên Website
Báo cáo viên

16g30 – 16g45 Phát biểu bế mạc SGD&ĐT
NXBGDVN

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-26T15:50:51+0700
	Long An
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-26T16:04:31+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-26T16:04:38+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-26T16:04:39+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!